Rio Grande do Sul , l0 de Janeio de 2024 . Diário Oficial dos Municipios do Estâdo do Rio craÍde do Sut . ÁNO xv I No 3?35

Püblicâdo por:
Helena Moroira Irpez

Código Identifi cador:64F 92264

SECRETÁRIÀ MUN. DE ATMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

CONVOCAÇÂO DE CONTRATAÇÃO TEMPOR?íRIA

EDITAL N" OO3 DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

CONVOCAÇÂO DE
TEMPORARIA,

CONTBÁTAÇÃO

O Prcfeito Múicipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visando à cootratação de profissiomis, por prazo deteÍminado,
púaatuarem laseqetaria Municipâl de Saúde,seguindo a lista de
aprcvado no Processo Sêletivo Simplificâdo,Editâl n" 17412023, de
acordo com a Lei Municipal n" 2.64912022, e Processos no

8103/2023,CONVOCA:

TÉCNICo EM ENFERI}ÍÂGEM

Para maioÍes informações pode-se acessat o Edital na integra a8avés
do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

OSUÁLDO DE MÁTTOS SOBRINITO
Prefeito Municipal, em Exercicio

Publicado por:
Helena Moreim Lopez

Códlgo IdentificrdorrF I 062D3 I

ES'I]ADO DO RIO GRANDE DO SuL
PREFEITURA MTJMCIPAL DE TIO }IUGO

SECRXTARIA MUNICIPAL DE ADMINI§TRAÇÂO
AVISO DE LICTTAÇÃO

PRECÃO ELETRÔMCO N' OOll/2024 - Coirtrâaoçio de
empresa parâ o fornecim€Dto de Gêneros Allmêntíclo§ - Merendâ
Escohr, pâru os âluDos da rcde húblicr de eD.ino, pâÍ. o rno
letivo de 2024, conforme edital e rr€xos. A abertura ocorrerá Do
diâ 25 de Jareiro de 2024, fu 9:00 hor.s, no PoÍal de compÍas
públicas. Maiores InfoÍÍÍrações e cópia do Edital poderão ser obtidos
juoto a Prefeitura Municipal de Tio Hugo, ou atraves do site
wu,rr.tiohugo.rs.gov.br- e wlvE.portaldecoÍpraspúblicas corn.br.

Tio Hugo, 09 de Janciro de 2024.

GII.SO PAZ -
Prefeito Municipal.

Public.do por:
Claudi Machado da Cunha

Código ldetrdtlcador:Bg I A8965

ESTADO DO RIO GRÀNDE DO ST.'L
PREFEITT'RÁ MT'NTCIPAL DE TR.ÀMANDAÍ

SECRETARIA MUMCIPAL DE ADMIMSTRAÇÂO
EXTRÂTO DO CONTRATO NO 136/2023.

EXTRÀTO DO CONTRATO N' T36,/2023. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADO: OUV.E
PESQUISÂ DE MERCAIX) E DE OPINIÀO PÚBLICA LTDÀ
Objeto: Contrataçào de empresa especializada para realizaçâo de

empreitada global (material e mão de obrâ) parâ ImplantaÉo e

Operacionalização de Ouüdoria SUS, Item 0l: Quantidade: 12

mes€s; Vâlor Unitário: R$ 31.083,00; valor Gtobal: R$ 372.99ó,00 (

NOME

n" ROSÂNE BOSCÀ@I MÂOr^Da
fuSEIRO

rezentos e setetrta e dois mil, novecentos e noventa e seis reâis). O
prázo do presente conhato sená de 12 (doze) meses, coÍD inicio na data
da assinatura do contrato, podendo ser prorogado pelo prazo máximo
permitido por lei. Pregão Eletrônico N' l?6/2023.

Pübücldo po.i
Luis Antonio Consul Machâdo

Cródigo ldentifi cador A9 A59939

SECRETARIÁ MUMCIPAL DE ADMINISTRÁÇÃO
EXTRATO DO TERMO ÂDITIVO AO CONTRATO N'

136t2023,

EXTRÁTO DO TERMO ÁDITIVO AO CONTRATO N'
136/2023. Cortrrtadr: OUV-E PESQUISA DE MERCADO E DE
OPINIÀO PUBLICA LTDA. trica .lterâda â Cláusula Quiútr do
cotrtr.to origiDrl ,{terâ-§e o iDlcio do prazo coÍtr.túd prrâ 03
dejâreiro de 2024. PregÂo Eletrônico n'17ó/2023,

Publicado pori
Luis Antonio Consul Mâchado

Código IdertiÍicador: 1 321 F0B4

ESTÁIX) IX) RIO GNÁNDE DO SI]L
PRETEITT,IRA MUNICIPAL DE TRÁI'ESSEIRO

SECR-ETARIA MUMCIPÂL DA ADMINTSTRAÇÂO E
FtNAf{ÇAS

CONCIJRSO PÚBLICO N" OI/2OZ - EXTRÂTO DO EDITAL N'
0lno24

O reprcsentaíte legal do Poder Executivo de Travesseiro/Rs, no
exercicio de suas atribuiçôes, f{z sabeÍ, aFavés deste extrato. a
realizaçâo de concurso públlco, com ingrcsso regido pelo Regime
Estatutlío. Inscricões: das l2h (meio,di.) d€ 10/0I até às l2h
(mêio-dir) de 30/01/2024, no slle yryUgljyg§@br. Consulte o
edital complelo no Paitrel de Publicações OÍiciais da PÍefeitura
Muriciprl e süer k'ww.trâvesseiro.rs.pov.br e
www.obietivas.com.br, a panir das l0h de l0/01/2024.

OBJETIVA CONCURSOS
Execuçào

GILMÁR LUIZ SOUTTIIER
PrEfçito Mmicipal

Publicrdo por:
RÂquel Henz

Código ldentifi cadorr7CC69F58

SECRETARJA MUMCIPAL DÀ ADMINISTRÂÇÃO E
FINANÇAS

PORTARIA N" OI8i2O24

CONCEDE 05 (oinco) dias de afàstamooto por
Írotivo de nascimetrto da Íitha, âo servidor FÁBIO
HENRIQUE AHNE, OPERÀDOR DE MÁQUNÀS,
PâdÍào "4".

GILMAR LUIZ SOUTIIIER, PRI]FEITO MT]MCIPAL Df,
TRAI'ESSEIRO, RS, no uso de suas atribúções legais, em
confomidade com a Lei Municipal n' 1.27112015, hciso Iv do artigo
103 e processo protocolado sob n" 046/2024, darado de 09 de janeiro
de 2024, CONCEDE 05 (cinco) dias de âfâstâmerto por motivo de
nascimento da fitha ao servidor FÁBIo HENRTQUE AHNE,
OPERÁDOR DE MÁQUINAS, Padrão "4", conforme certidâo de
nascimento que ficou arquivada junto ao referido processo, com
efeitos retroativos âo diâ 08 dejaíeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPÀL DE TRÂ}'ESSEIRO,
RS, em 09 dejaneiro de 2024.

Registre-se e
Publique-se